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Uczniowie z Trapera dotarli do źródeł rzeki 
Jeziorki
2022-05-18

fot. Traper

Ależ to była wyprawa. Uczniowski Klub Sportowo-Turystyczny „Traper” 
dotarł do źródeł Jeziorki, przepływającej m.in. przez gminę Konstancin-
Jeziorna. Uczestnicy wycieczki zbadali wodę i zmierzyli koryto rzeki oraz 
odwiedzili szereg ciekawych miejsc wzdłuż jej biegu. 

Po długiej przerwie, spowodowanej pandemią COVID-19, w minioną sobotę (14 
maja) Uczniowski Klub Sportowo-Turystyczny „Traper”, działający przy szkołach 
podstawowych nr 2 i 5 w Konstancinie-Jeziornie, zorganizował wycieczkę na 
Wysoczyznę Rawską, gdzie w okolicach wsi Dębiny Osuchowskie, swój początek ma 
rzeka Jeziorka. Wzięli w niej udział polscy i ukraińscy uczniowie, łącznie około 40 
osób. 
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Warsztaty we wsi Jeziórka
Plan dnia zakładał szereg ciekawych zajęć. Pierwszym punktem na trasie wycieczki 
była wieś Jeziórka. To tutaj, przy znajdującym się na jej terenie malowniczo 
położonym i pochodzącym z połowy lat dwudziestych ubiegłego wieku kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego, odbyły się warsztaty historyczne. Poprowadził je Wojciech 
Guszkowski, nauczyciel SP nr 2. Zadaniem uczestników było opracowanie 
ciekawego sposobu przedstawienia historii tego obiektu. Prace ocenili opiekunowie 
Joanna Szyprzak-Żmudzka, Emila Kamać oraz rodzic Piotr Ruszkiewicz.

Badania i pomiary
Kolejnym przystankiem wyprawy był zalew nad Jeziorką, w miejscowości Osieczek. 
W tym miejscu, warsztaty przyrodnicze przeprowadziła Mariola Guszkowska, 
nauczycielka chemii.  Tym razem piechurzy zbadali m.in. temperaturę i twardość 
wody w rzece oraz stan jej zanieczyszczenia. Zmierzono także szybkość nurtu i 
szerokość koryta. Wyniki przeprowadzonych testów dowiodły, że Jeziorka w swoim 
rejonie źródłowym uniknęła jeszcze skażeń cywilizacyjnych i pozostaje całkiem 
naturalna. 

Dach Mazowsza
Uczniowie na chwilę zatrzymali się również w Osuchowie, który jest położony na 
najwyższym mazowieckim wzniesieniu dochodzącym do 200 m n.p.m. W tym 
miejscu m.in. zwiedzili i poznali historię kościoła pw. św. Stanisława Biskupa i 
Męczennika. Zwieńczeniem całodniowej wyprawy było dotarcie na teren 
Wysoczyzny Rawskiej, gdzie w okolicach wsi Dębiny Osuchowskie, w kierunku wsi 
Wygnanka, znajduje się teren źródłowy Jeziorki –  wody biją nie w jednym punkcie, 
ale wypływają z wielu miejsc łącząc się w jedną strugę, która po przepłynięciu 66 
km wpada do Wisły jako jej lewobrzeżny dopływ. 
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